СОГЛАШЕНИЕ О ПАРТНЁРСТВЕ № {

между
МБОУ «СОШ №1 с. Алхазурово имени А. Сулейманова» и МКУ «Литературно

мемориальным музеем А. С. Сулейманова»

от «02» сентября 2022 г.

МБОУ «СОШ №1 с. Алхазурово имени А. Сулейманова», в лице директора Тасуевой Луизы
Султановны с одной стороны, и Литературно-мемориальный музей, именуемая в дальнейшем
«Музей», в лице директора Сулеймановой Саудат Юсуповны с другой стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения
В целях укрепления взаимодействия и взаимовыгодного сотрудничества между музеем и

образовательным учреждением (ОУ) Стороны обязуются координировать свою деятельность в
области патриотического воспитания молодежи, способствовать консолидации деятельности
музея и ОУ по решению программ патриотического воспитания, осуществлять организационно
- методическое обеспечение совместных мероприятий.

2. Обязанности сторон
Школа обязуется:
• координировать свою деятельность с деятельностью музея по реализации воспитательной

программы и плана воспитательной работы;
в обеспечивать возможность проведения музейных уроков с учащимися научными

сотрудниками музея;
• обеспечивать участие учащихся в мероприятиях, инициатором которых является музей.
музей обязуется:
«оказывать Школе методическую помощь в проведении учебных занятий и классных часов

по курсу краеведения;
® в ходе научно-исследовательской работы учащихся Школы предоставлять им бесплатный

доступ к фондам музея;
• организовывать на территории Школы выездные выставки из фондов музея.
® Проводить уроки мужества для учащихся Школы.
3. Реализация Соглашения
Реализация Соглашения обеспечивается совместной деятельностью Сторон в соответствии

с программами, планами и проектами, утверждёнными Сторонами. Стороны осуществляют
регулярный обмен информацией, проводят совместные совещания и консультации по реализации
данного Соглашения. Настоящее Соглашение не является основанием для возникновения
финансовых, имущественных или иных обязательств и предъявления взаимных претензий. По
инициативе Сторон в данное Соглашение можно вносить изменения и дополнения, которые
оформляются в письменном виде и являются частью данного Соглашения. Настоящее
Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до его прекращения одной из
Сторон путем письменного уведомления.

Директор МБОУ «СОШ №1 с. Алхазурово
имени А. Сулейманова»
Директор Д . С. ТасуеваГ ̂

МКУ «Литературно-мемориальным
. ^ 1  Сулрйманова»

ДЖД'иректо Д Щ

№й!1
С. Ю. Сулейманова

m я

		2023-02-22T08:47:26+0300
	Тасуева Луиза Султановна